ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018 № 130
г. Барнаул

О внесении изменений в постанов-
ление Правительства Алтайского
края от 15.02.2017 №52

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Алтайского края от

15.02.2017 № 52 «Об утверждении шкалы для оценки критериев, по которым
осуществляются оценка и сопоставление заявок участников открытого кон-
курса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории Алтайского края» изменения, изложив
позиции 1-3 шкалы, утвержденной указанным постановлением, в редакции
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 28.06.2018.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 19.0%. 2018 № 130

ШКАЛА
для оценки критериев, по которым осуществляются оценка и сопоставление

заявок участников открытого конкурса на право получения свидетельства
об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регуляр-

ных перевозок на территории Алтайского края

№
п/п

Наименование
критерия

Содержание или значение
критерия

Количе-
ство

баллов
1 3

Количество дорожно-транспорт-
ных происшествий (далее —
ДТП), повлекших за собой
человеческие жертвы или причи-
нение вреда здоровью граждан и
произошедших по вине юриди-
ческого лица, индивидуального
предпринимателя, участников
договора простого товарищества
(далее - «перевозчик») или их
работников в течение года,
предшествующего дате размеще-
ния извещения о проведении
открытого конкурса на офици-
альном сайте организатора
открытого конкурса (далее -
«дата размещения извещения»), в
расчете на среднее количество
транспортных средств, преду-
смотренных договорами обяза-
тельного страхования граждан-
ской ответственности перевозчи-
ка за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажи-
ров (далее - «договор обязатель-
ного страхования гражданской
ответственности»), действовав-
шими в течение года, предше-
ствующего дате размещения из-
вещения.

Балл по данному критерию
вычисляется по формуле:

до 0,1 включительно
от 0,1 до 0,3 включительно
от 0,3 до 0,5 включительно
свыше 0,5

10
7
5
0

1

2

2

Б = Д / Тер, где:

Д - количество ДТП;
Тер-среднее количество транс-
портных средств.

Среднее количество транспорт-

ных средств рассчитывается
исходя из общего количества
дней действия договоров обяза-
тельного страхования граждан-
ской ответственности в течение
года, предшествующего дате
размещения извещения, в отно-
шении транспортных средств,
указанных в заявке на участие в
открытом конкурсе, отнесенного
к количеству дней в соответ-
ствующем году
Опыт осуществления перевозчи-

ком регулярных перевозок,
который подтвержден сведения-
ми об исполненных государ-
ственных или муниципальных
контрактах либо нотариально за-
веренными копиями свидетель-
ств об осуществлении перевозок
по маршруту регулярных перево-
зок, заключенных с органами
исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации или
органами местного самоуправле-
ния договоров, предусматрива-
ющих осуществление перевозок
по маршрутам регулярных пере-
возок, или иных документов,
предусмотренных нормативными
правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муници-
пальными нормативными право-
выми актами.

Данный критерий в отношении
юридического лица или индиви-
дуального предпринимателя ис-
числяется исходя из количества
полных лет осуществления ими
перевозок по маршрутам

3

до 1 года

1 год
2 года
3 года
4 года
5 лет
6 лет
7 лет
8 лет
9 лет
10 и более лет

4

0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1

3

2

регулярных перевозок, а в отно-

шении участников договора про-
стого товарищества исходя из
среднеарифметического количе-
ства полных лет осуществления
перевозок по маршрутам регу-
лярных перевозок каждым
участником
Характеристики транспортных
средств, предлагаемых перевоз-
чиком для осуществления регу-
лярных перевозок, влияющие на
качество перевозок.

Балл по данному критерию
вычисляется по формуле:

Б = Д / Т, где:

Д-сумма баллов, присвоенных
всем транспортным средствам;
Т - количество транспортных
средств, необходимых для
обслуживания маршрута в соот-
ветствии с конкурсной докумен-
тацией.

Количество баллов по каждому
транспортному средству опреде-
ляется как сумма баллов, при-
сваиваемых заявленному транс-
портному средству за наличие
соответствующих качественных
характеристик.

В случае отсутствия соответ-
ствующих качественных харак-
теристик на транспортных сред-
ствах, предлагаемых для осу-
ществления регулярных перево-
зок, балл по данному критерию
равен 0

3

наличие оборудования для

перевозок пассажиров из
числа инвалидов

наличие оборудования для
использования газомотор-
ного топлива

наличие кресел повышен-
ной комфортности с регу-
лируемым наклоном спинки
сидения

наличие кондиционера

наличие телевизора

наличие туалета

наличие низкого пола

наличие дополнительного
автономного отопителя

наличие багажного отделе-
ния

наличие электронного ин-
формационного табло

наличие системы контроля
температуры воздуха в
салоне

наличие системы безналич-
ной оплаты проезда

наличие норм экологиче-
ского класса:

4

3

2

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1 2 3
Евро 0 или не установлен

Евро 1

Евро 2

Евро 3

Евро 4

Евро 5 и выше

возраст транспортного

средства:

до 3 лет включительно

от 3 до 5 лет включительно

от 5 до 7 лет включительно

от 7 до 10 лет включительно

свыше 10 лет

4
0

1

2

3

4

5

10

7

4

3

0